

KEPUTUSAN

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Nomor: 109/IT1.C05/SK-OT.00/2021

TENTANG

TIM PENGELOLA LABORATORIUM GEOMEKANIKA DAN PERALATAN TAMBANG FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Menimbang

- : a. bahwa Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) Institut Teknologi Bandung adalah unsur pelaksana akademik yang berfungsi sebagai penyelenggara program-program pendidikan, penelitian dan pengabdian kepada masyarakat;
 - bahwa sehubungan dengan surat dari Kepala Laboratorium Geomekanika dan Peralatan Tambang Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung nomor 3848/IT1.C05.6.4/OT.01/2021 tanggal 2 Agustus 2021 perihal Struktur Organisasi Laboratorium Geomekanika & Peralatan Tambang ITB;
 - c. Bahwa diperlukan Tata Kelola dan Organisasi Laboratorium Geomekanika dan Peralatan Tambang Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan
 - d. Institut Teknologi Bandung; bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a, b dan c tersebut perlu diterbitkan Keputusan Dekan.

Mengingat

- 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional:
- 2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
- 4. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung;
- 5. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2024;
- 6. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung.

MEMUTUSKAN

Menetapkan:

PERTAMA

Menetapkan Tim Pengelola serta Struktur Organisasi Laboratorium Geomekanika dan Peralatan Tambang Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung seperti tercantum dalam Lampiran I. **KEDUA**

- Tugas Tim Pengelola serta Struktur Organisasi Laboratorium Geomekanika dan Peralatan Tambang Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung adalah sebagai berikut :
 - 1. Mengelola Laboratorium Geomekanika dan Peralatan Tambang sehingga dapat secara maksimal mendukung kegiatan akademik khususnya di lingkungan Program Studi Teknik Pertambangan FTTM ITB serta ITB pada umumnya;
 - 2. Melaporkan kegiatan yang dilakukan kepada Dekan FTTM ITB secara berkala setiap semester;
 - 3. Berkoordinasi dengan Kelompok keahlian terkait baik di lingkungan Teknik Pertambangan FTTM ITB maupun Institut Teknologi Bandung dalam rangka kerjasama penelitian multidisiplin.

KEDUA

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 31 Desember 2022, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung

Pada tanggal 20 Agustus 2021

DEKAN,

Prof. Ir. Ridno Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU. NIP 19680205 199302 1 001

Tembusan Yth.:

- 1. Ketua Program Studi Teknik Pertambangan;
- 2. Masing-masing ybs.

Lampiran I Keputusan Dekan FTTM ITB : 109/IT1.C05/SK-OT.00/2021 Nomor

Tanggal : 20 Agustus 2021

TIM PENGELOLA LABORATORIUM GEOMEKANIKA DAN PERALATAN TAMBANG FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN **INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG**

No	NAMA	NIP/NOPEG	JABATAN
1.	Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong	19760513 200604 1 018	Kepala Laboratorium
2.	Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, MT	19750720 200604 1 001	Penanggung Jawab Mutu
3.	Simon Heru Prassetyo, ST., MSc., PhD.	118110040	Penanggung Jawab Teknis
4.	Purwanto	-	Penanggung Jawab Administrasi
5.	Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., Ph. D.	-	Staf Mutu
6.	Iwan Sofyan	-	Staf Administrasi
7.	Sudibyo	-	Teknisi Senior
8.	Sugito	1972021020149 1 002	Teknisi
9.	Kurnia	-	Teknisi
10.	Nurman	-	Teknisi

DEKAN,

Prof. Ir. Ridno Kresna Wattimena, MT, Ph.D., IPU. NIP 19680205 199302 1 001

Lampiran II Keputusan Dekan FTTM ITB Nomor : 109/IT1.C05/SK-OT.00/2021

Tanggal: 20 Agustus 2021

STRUKTUR ORGANISASI LABORATORIUM GEOMEKANIKA DAN PERALATAN TAMBANG FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN (FTTM) INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

